池州市贵池区财政局文件

贵财政字（2016）第4号

关于区十五届人大五次会议代表

第4号建议的答复

胡长春代表：

您提出的关于要求高度关注梅龙街道社会管理工作及相关民生工程实施的建议（第4号）已交由我局办理，5月份，我局会同区水务局、交通局、住建委等区直相关部门通过交流、调研方式形成初步意见，现答复如下：

近年来，在区委、区政府正确领导下，在人大代表、政协委员指导下，贵池区民生工程工作开展有序，取得了一定成效。区委、区政府在民生工程项目安排上，坚持因地制宜、统筹考虑、分步实施，着力推进这些项目的实施，有效解决了广大人民群众的一些最迫切的需求，但确实存在镇（街）之间安排不平衡等问题，与广大人民群众的意愿仍有一定差距。近几年来，由于江南集中区的设立，梅龙街道的管理体制和村镇规划在不断调整变化，对部分民生工程项目的安排和实施产生一定影响，导致梅龙街道的民生工程项目少于其他镇（街），群众反映强烈。为此，区委、区政府高度重视，在“十三五”规划上，对梅龙街道给予了重点考虑，加大了对梅龙街道辖区内民生工程项目安排的力度。据统计，贵池区2016年33项民生工程项目，梅龙街道涉及扶贫工作、“三农”工作、创业就业、社会保障、教育文化、“三农”及其他方面六大类共26项，其中：农村道路畅通工程、农村饮水安全工程、小型水利工程改造提升等工程类项目均有项目安排和资金计划。

今后在民生工程项目安排上，要进一步提高对梅龙街道特殊地理环境、特殊发展模式的认识，从梅龙街道实际出发，加大对梅龙街道民生工程的投入力度，区民生办将主动作为，加强与相关部门的沟通协调，确保在民生工程项目安排上优先考虑梅龙街道，切实解决好人民群众最关心、最直接、最现实的民生问题。
感谢您对我区民生工程工作的关心支持！
（联系人：纪浩    联系电话：2036712）
2016年6月12日

— 2 —